Con uitatione curiose inquisitionis super alterius vita. **C**api. xxvij.

Pigli noli esse curiosus: nec vacuas gerere sollicitudines. Quid hoc vel istud ad te: tu me sequere. Quid enim ad te ytrum ille sit talis vel talis aut iste sic agit vel loquit[ur]: Tu non indiges respondere pro alijs: sed pro te ipsiorationem reddes. Quid ergo te implicas? Ecce ego oēs cognosco & cuncta que sub sole fiunt yideo: & scio

Qualiter cuj; unoquoq; sit: qd cogitetur
quid velit et ad quæ sunt tendat eius
intention. Adib; igit; cōmītētā sunt
omnia: in vero serua te in bona pace et
dimittit agitantē agitare quantū vo-
luerit. Venier sup cuj; queqd fecerit
vel dixerit: qz me fallere nō pōt. Nō
sit tibi cure d̄ magni nois r̄mbrā et nō
de multo yz familiaritate nec d̄ p̄uata
hoiuz dilectōe. Ista. n. generat distra-
ctōe et magnas i cordē obseuritates.
Libēter loquere sibi verbū meū et ab-
scōndita reuelare: si aduentū meū di-
ligenter obseruares et ostiūn cordis
mibi aperires. Esto p̄uidus et vigila
in orationibus: et humilia te in oib;us.
CIn quibus firma pax cordis et ve-
tus prosectus p̄sistit. **T**La xxix.
EIli ego locutus suis. Pacē relin-
quo yobis pacē meā do yobis:
nō quoniam mūdus dat ego do yobis
pacē oēs d̄siderāt: s̄ que ad verā pa-
ce; p̄tinēt nō oēs curāt. Pax mea cuj;
bomilibus et mansuetis corde. Pax
iua erit i mīla patiētia. Si me audie-
ris et vocē meā secutus fueris: poteris
multa pace frui. Quid igit; faciā? In
Omni re atfēde tibi quid facias et quid
dicas et oēs intentionē tuā ad hoc diri-
ge ut mibi soli placcas: et extra me ni-
bil cupias vel queras: s̄ et de aliorū
dictis vel factis nil temere indices:
nec cum rebus tibi nō cōmissis te im-
plices et poteris fieri vt patū vel raro
turberis. Nunq; autē sentire aliquaz
turbationē nec pati aliquā cordis ul'
corporis molestiā: nō est presentis tē
potis sed status eterni quietis. Non
ergo cōsimes te peraz paces inuenis-

se si nullā senseris grauitatez: nec tūc
totū esse bonuz: si nemine patens ad
uersariuz: nec hoc esse perfectū si cū-
eta sunt bñ tuuz affectuz: neq; tunc
aliquid magni te reputes aut specia-
ter dilectuz existimes si in magna fue-
ris ocuotione atq; dulcedine: quia in
istis nō cognoscit verus amator vir-
tutis nec in istis consistit prosectus et
perfectio hois. In quo ḡ d̄ e: In os-
ferēdo te ex toto corde tuo voluntati
diuine. nō querēdo que tua sunt nec
in paruo nec in magna nec in tpe nec
in eternitate ita vt in vna equali facie
in gratiaz actione permaneas inter
prospera et cōtraria: oia equa lāce pē-
sando. Si fueris taz fortis et longani-
mis in spe vt subtracta interiori oso-
latōne etiā ad ampliora sustinēda cor-
tū p̄parauerit nec te iustifica ucris et
sanctū laudaueris tūc in vera et recta
via pacis ambulas: et spes indubita-
ta erit q; rursus in iubilo faciē meam
sis risorus. Quot si ad plenū tui ipsi
us cōtemptū p̄ueneris: scito q; tunc
abundātia pacis p̄fueris bñ possibi-
litatem tui incolatus.

CSe eminētia libere mētis et q; sup-
plex oratio magis meretur q; lectio.

CCapitulum xxx.
O Minētia hoc opus est pfecti vi-
ti nū q; ab intentione celestiz
animū relaxare et inter multas curas
quasi sine cura trāsire: nō more torpe-
ris: s̄ prerogativa quadā libere mētis
nulli creature inordinata affectione
adherēdo: Obscero te p̄issimē deus
meus preserua me a curis huius rite
ne nimis implicet. a multis necessita-

Liber

tatibus corporis ne voluptate capiar ab vniuersis aic obstaculis ne molestis fracus deciscas: nō dico ab his rehus quas toto affectu ambit vanitas mundana: s̄ hab his miserijs que aiam serui tui cōi maledicto mortalitati penaliter granat et retardat ne in libertate spūs quotieslibuerit valeat introire. D̄s meus dulcedo ineffabilis verte mihi in amaritudinē oēz solitūne carnalē: ab eternoz amore me abstrahent et ad se intuitu cuiusdam boni delectabilis p̄ntis male allicient. Nō me vincat d̄s meus nō vincat caro et sanguis: nō me decipiat mundus et brevis gl̄ia eius: nō me supplater diabolus et astutia illius. Da mihi fortitudinē resistēdi: patientia tolerādi constantiā perseverandi. Da pro oībus mūdi cōsolacionibus suauissimā spiritus tui vocationē: et pro carnali amore tui noīs ifunde aniorē. Ecce cibus potus vestis ac cetera vtēsilia ad corporis sustentaculū p̄tinētia feruēti spiritui sunt onerosa. T̄ ibuc talibus formētis separare vti nō desiderio nimio implicari. Ab iecre oīa nō l̄z: qz nā sustētanda ē: requirere aut superflua et que magis delectat: lex scīa prohibet nā alias caro aduersus spirituz insolleceret. Inter hec q̄so manus tua nie regat et doceat ne quid nūnium fiat.

CQuot p̄natus amor a summo bono maxime retardat. **C**Lapi. xxii.

EAli oī te dare totū pro toto et nihil tuūp̄ius esse. Scito q̄ a moriūp̄ius magis nocet tibi q̄ aliquares mūdi. Secundū amore et affectu quē geris: q̄libz res plus yl' minus ad

heret. Si fuerit amor tuūspuris simplex et bene ordinatus: eris sine captiuitate rez. Noli cōcupiscere qd non h̄c. Noli h̄c qd se p̄ot impedire et libertate interiori priuare. Mirūz q̄ nō ex toto fundo cordis reipsuz m̄bi cōmittis cū oībus que desiderare potes vel h̄c. Quare vano merore consumeris. Cur superfluis curis fatigaris: Sta ad bñ placitū meū: et nulluz patieris detrimētum. Si queris hoc vel illud et volueris esse ibi vel tibi propter tunz cōmodū et propriū beneficū magis habēdū: nūq̄ eris inquietudine nec liber a sollicitudine: qz i oī re reperiet aliquis defecctus: et in oī loco eris qui aduerset. Inuit igīt non quelibet res adepta vel multiplicata exterius: s̄ potius p̄empta et decisa ex corde radicis. Quot nō tm de cēsi eris et dīnitiaz intelligas: s̄ de honoris etiā ambitu ac vanie laudationis desiderio: que oīa trāscunt cū mūdo. **M**unit pax locus: si deest spiritus fernoris. Hec diu stabit pax illa questiā forinsecus: si vacat a vero sumamēto statis cordis: hoc ē: nisi stetis in me: p̄mitare te potes: s̄ non meliorare. Hā occasione orta et accepta inuenies quod fugisti et amplius. **O**ratio pro purgatione cordis et celesti sapientia. **C**Capitulū. xxxij.

COnfirma me d̄cus p̄ graz sancti spiritus: da virtutē conobrari in interiori hoīc: et cor meū ab oī inutili sollicitudine et angore euacuare nec varijs desiderijs trahi cuīuscū qz rei vilis aut p̄ciosa: s̄ oīa inspicere sicut trāscūta et me pariter cū illis mā

43 Tertius

stup: qz nihil p̄manens sub sole: nisi oia vanitas et affluctio sp̄us. O q̄ sapiens qui ita considerat. Da mihi dñe celeste sapientia ut discā te sup oia q̄rere et iuuenire: sup oia sapere et diligere: et cetera h̄z ordinē sapientie tue, put sunt intelligere. Da prudēter declinare bla- dientē: et patientē ferre aduersantē: qz hec magna sapientia nō moueri oī ven- to v̄boꝝ nec aurē male blādiēti v̄be- re syrene: sic n. iicepta pḡt̄ via securē.

Contra linguas obtractatorum.

Pili non egre feras si quidā de te male senserint et dixerit qd nō libēter andias. Tu deteriora de te ipso sentire debes: et nemnē isirinorē te credere. Diambulas ab itra: nō multū pōde- rabis volatia v̄ba. Est nō pua prudē- tia filere in tpe malo et introrsus ad me pueri nec humano iudicio distra- bui nō sit pax tua i corde bow; sive n. b̄bi siue male iter p̄trati fuerit nō es igi- tur alter hō. Ubi ē vera pax: et vera gloria: Nōne in me! Et qui nō appe- rit homib⁹ placere nec dissplicere ti- met: multa p̄fuerit pace. Ex inordina- to amore et vano timore oritur oīs in- quietudo cordis et distractio sensuū.

CQualiter instatē tribulatione de- us inuocandus est et benedicendus.

SCapitulum. xxxiiij.

At nomētūz dñe bñdictūz in secula: qui voluisti hāc tētationē et tri- bulationē venire sup me. Nō possūz eaz effugere: s̄ necesse habeo ad te co- fugere ut nie adiuues et in bonū mihi couertas. Nōne mō suz in tribulatioē et nō ē cordi meo bñ: s̄ multū yexor-

a presenti passione. Et nūc pater dīle- cte quid dicā? Beprchēlus suz inter- angustias: saluifica me ex hora hac. Sz propterea v̄ni in hāc horā ut q̄ clarificeris cuz fuero valde humilia- tus et p̄ te liberatus. Cōplacent tibi dñe ut eruas me: nāz ego paup̄ quid agere possū: et quo ibo sive te? Da pa- tiētiaz dñe etiāz hac vice. Aduiuia me- d̄s meus: et nō timebo quātūcūqz gra- uatus fuero. Et nūc inter hec quid dicā? Dñe fiat voluntas tua: ego be- ne merui tribulari et grauari: ozytiqz ut sustineā et vitinā patiēter donec tra- seat tépestas et melius fiat. Potēs est aut̄ oipotēs manus tua ēt hāc tēratio- nez a me auferre et eius impetu miti- gare: ne penitus succubā quēadmo- dū et prius sepe egisti meū deus me- us misericordia mea. Et quāto mibi difficiilius: tāto tibi facilior: ēbec mu- tatio dextere excelsi. **C**De diuino pe- tēdo auxilio et confidentia recupe- rande gracie. **C** Capituluz. xxxv.

Pili ego dominus confortans in die tribulatioēs. Venias ad me cū tibi nō fuerit bene. Hoc est qd maxime impedit cōsolationez celestē quia tardius conuertis te ad oratio- nez. Nam ante q̄ me intente roges: multa interim solatia queris: et recere astic in externis. Ideoqz fit vt paruz omnia prosp̄t donec aduertas: quia ego suz qui eruo sperantes in me: nec ē extra me valens consilium neqz vti- le: s̄ neqz durabile remedium. Sz iā resumpto spiritu post tépestate recon- ualesce in luce miserationū meaz: qz ppe suz dicit dñs: vt restaurē ynuer-

Liber

Si non soluz integre: sed abundantem
et cumulate. Numquid mihi quicquid est
difficile: aut ero similis dicenti et non fa-
ciri poterit? Ubi est fides tua? Sta firmi-
ter et perseveranter. Esto loganimes et
vir fortis. venies tibi consolatio in tem-
pore suo. Expecta me expecta: venia
et curabo te. Tentatio est que te vexat
et formido vana quod te exterrit. Quid
importat sollicitudo de futuris cōtin-
gētibus: nisi ut tristitia super tristitiam
hēas? Sufficit dei malitia sua. Vanum
est et inutile de futuris conturbari vel
gratulari quod forte nūquid evenient. Sed
humanius est huiusmodi imaginatio-
nibus illudi: et parvi adhuc animis si-
gnis tam leuiter trahi a suggestione
inimici. Ipse nō curat an veris an
falsis illudat et decipiatur: et utrum pre-
sentium amore an futurorum formidine
prosternat. Nō ergo turbetur cor tu-
um neque formiderit. Credere in me et in
misericordia mea habeto fiduciam.
Quādo tu te elongatus es timas a me:
sepe sum p̄pinqiō. Quādo tu es ti-
mas totum perditum: tunc sepe magis
merēdi instat lucrum. Non est totus
perditum: quādo res accidit in contrariū.
Nō debes iudicare fini presens senti-
re: nec sic granitati alicui undeūqz
venteti iherere et accipere: tanquam oīs
spes sit ablata emergendi. Noli puta-
re te derelictum ex toto. quis ad tem-
pus misericordia tibi aliquā tribulationē
sic enim transitur ad regnum celoz.
et hoc sine dubio magis expedit tibi et
ceteris suis meis ut exercitemini ad
uersis. q̄d si cuncta ad libitum habere
tis. Ego noui cogitationes abscondi-

tas quod nullum expedit pro salute tua
ut iterduz sine sapore relinquaris ne
forte eleueris in bono successu et tibi ipsi
si placere velis in eo quod non es. Quid de-
di auferre possū et restituere cum mihi
placuerit. Cum dederō mihi est cum sub
traxero tuū non tuli quod meus est omne
datū bonū et omne donū perfectum.
Si tibi admiserō granitatem aut qualibet
contrarietatem non indigneris neque
concidat cor tuū et ego cito sublevare
possū et omne onus in gaudiū trans-
mutare. Verūtū iustus sis et recomē-
dabilis multū cum sic facio tecū. Si re-
cte sapis et in veritate aspicis nūquid de-
bes propter aduersitatem delecte cōtri-
stari sed magis gaude et gratias age.
re: immo hoc viuicium reputare gau-
diū quod affligens te doloribus non par-
co tibi. Sicut dilexit me pater ego di-
ligo vos dixi dilectis discipulis meis
quos vtiqz non misi ad gaudia tempo-
ralia sed ad magna certamina non ad
bonores sed ad respectiones non ad ocium
sed ad labores non ad requiem sed ad af-
ferendū fructum multū in patiētia.
Horum memento sili mi verborū.
Cave neglegas oīs creature vi crea-
tor posset inueniri. **C**api. xxvij.
O minime mi adhuc bene idigco
Majori gratia si debet perne-
nit rbi me nemo poterit nec vlla crea-
tura impedire. Nam quodcum res aliquā
me retinet non possum libere ad te vo-
lare. Cupiebat libere volare qui dice-
bat. Quis dabit mihi penas sicut co-
lubē et volabo et requiescam. Quid sim-
plici oculo getius et quid liberius nil
desiderate in terris. Dixerit igitur

44 Tertius

oēz p̄trāsire creaturā: et sc̄ip̄luz p̄fecte
descrere ac i excessu mētis stare et vi-
dere te oīuz p̄ditorē cū creaturis nū si-
mile h̄e. Et nisi q̄s ab oībus creatu-
ris fuerit expeditus nō poterit libere
int̄ēdere dīminis. Jō. n. pauci inenī-
tur cōréplatiū q̄ pauci sciūt se a peri-
turis creaturis ad plenū seq̄strari. Ad
hoc magna regrit grā q̄ aliam leuet et
supra sc̄ip̄lam rapiat. Et nisi bō sit in
spiritu eleuantus et ab oībus creaturis
liberatus ac deo totus vniuersus q̄egd
scit q̄egd ēt b̄z nō est magni p̄deris.
Diu parvus erit et i terra facebit q̄ ali-
quid magni estimat nisi solū vnu imē-
suz eternū bonū. Et q̄egd d̄s nō ē ni-
hil et pro nibilo cōputari d̄z. Est quip
pe magna differētia sapientia illumina-
ti et devoti viri: et sciētia l̄rati et studio
si clerici. Multo nobilior ē illa doctri-
na q̄ de sursuz ex diuina influētia ma-
nar: q̄ que laboriose humano acq̄rit
īgenio. Plures reperiunt cōréplatio-
nē desiderare: s̄z que ad cā requirunt
nō studēt exercere. Est et magnū ipē-
dimētū q̄ i signis et in rebus sensibili-
bus stat et par de p̄fecta mortificatōe
b̄z. Ascio qd ēt quo sp̄u ducimur et
qd p̄cēdimus qui sp̄iales dici vide-
mur: q̄ totū labore et amplioz solici-
tudinē p̄ trāstorijs et vilibus t̄bus agi-
mos et d̄itioribus n̄fis ris raro plene
recolecti s̄sib⁹ cogitamus. Probdo-
loz stat post modicā recollectionē fo-
ras erupimus nec opa n̄fa districta
examinatione trutinamus. Ubi iacēt
affectus n̄fī nō p̄cēdimus et q̄ ipura-
sint oīa n̄fa nō deploramus. Q̄is q̄p-
pe caro corruperat viā suā et iō seque-

bat diluuiū magnū. Lū ḡ interior af-
fectus n̄f corruptus sit. necessē est ut
actio sequēs index carētia interioris
vigoris corrūpat. Ex puro corde p̄p
cedit fructus bone vite. Quānū q̄s fe-
cerit querit: s̄z ex quanta virtute agit
nō tā studiose p̄sāt. Si fuerit fortis
diuīs pulcher habiliſ vel bonus scri-
ptor bonus cātor bonus laborator in-
vestigat: q̄ paup̄ sit sp̄u quā patēs et
mitis q̄ deuotus et interius a multis
taceit. Hā exteriora hoīs respicit grā
ad itēiora se cōcertit. Illa frequēter
fallit ista i deo sperat vt nō occipiāt.
Tē abnegatione sui et abdicatiōe
omnis cupiditatis. **C**api. xxxvij.
Egli nō potes p̄fecte possidere li-
bertatē nisi totaliter abneges te-
metipsuz. Cōpediti sunt oēs p̄prieta-
rii et sui ipsius amatores cupidi curiosi-
gyrouagi querētes semp mollia non
que ielu xp̄i: s̄z sepe hoc singētes et cō-
ponētes qđ nō stabit. Peribit. n. totū
qđ nō ē ex deo ortū. Tene breue et cō-
sumatū v̄bz. Dimitte oīa et inuenies
oīa. Dimitte cupiditatē et inuenies re-
quiē. Illoē mērē pertracia et cū ipēne-
ris oīa intelliges. Biſe hoc nō ē opus
vniuers diei nec ludus paruuloz: uno
in hoc breui includit oīs p̄fectio reli-
giosoz. Fili nō debes auerti nec stati
deiſci audita via perfectoz: s̄z magis
ad sublimiora p̄uocari et ad miniaſ ad
hec ex desiderio suspirare. Ultimaz sic
tecū esſet et ad hoc p̄ueniſſes: vt tuuip
suis amator nō esſes: s̄z ad nutū meuz
pure stares et eius quē tibi p̄posui pa-
tris tūc mihi valde placeres et tōra vi-
ta tua cū gaudio et pace trāsiret. Hēs